H d secundū sic pcedit. **V**idetur
qđ ille qui nō dat pau
pi petenti si habeat d supfluo / pec
cat. facere em elemosynam de sup
fluo est in pcepto **Luce. xi.** Verū
tamen quod sup est / date elemosy
nam. ergo peccat si petenti nō tri
buat. **P** d. aliquis tenet in qui
rere de ijs que sūt necessaria ad sa
lutem. sed necessariū est ad salutē /
vt aliquis subueniat existenti i ex
trema necessitate. ideo tenet de ijs
inquire. vel statim ei dare. **I**n cō
trariū est. quia sic videt qđ omnes
essent damnati. **I** d. dicendū. qđ
circa ijs distinguendū ē. supposito
em qđ aliquis habeat de supfluo.
et respectu indiuidui. et respectu p
sonę quod tenet paupib; eroga
re. aut videt i paupere petenti eui
dencia signa extreme necessitatis.
aut non. si videt / certū est qđ tene
tur dare. et peccat non dādo. in ijs
em casu loquitur **Ambrosius**. **P**a
sce fame morientē. qđ si nō paue
ris / occidisti. si vero non apparēt /
non tenet paupi petenti dare. qđ
quuis teneat superfluū dare pau
perib; / non tamē omib; dare. nec
etiam huic dare. s; dū tribuere s; m
qđ videt sibi oportunū. nec tene
tur inquire. quia hoc eēt nimis
graue qđ de omnibus paupibus
inquireret. et pncipue cum ad eum
qui necessitatem patitur ptineat /
vt necessitatem suam exponat.

Et p hoc patet rñsio ad obiecta ;

H d tertiū sic pcedit. **V**idetur
qđ ille qui habet plures p
bendas peccat. ex hoc ipso
qđ opimones mgroz sūt in cōtrari

um. **Q**uicumq; talis enim cōmit
tit se discrimini vt videtur cum fa
cit contra multoz pitorum senten
tiam. ergo videtur qđ peccet. **S**z
cōtra. potest esse qđ in tali casu ali
quis adhibet diligentia inqrens.
an habere plures pbendas sit licit
uz. nec inuenit aliquid quod mo
ueat eū ad hoc qđ sit illicituz. ergo
videtur qđ sine peccato poss; plures
pbendas habere. **I** d. dicendū.
qđ duobus modis aliquis ad pec
catum obligat. **U**no modo facien
do contra legem. vt cum quis for
nicatur. **A**lio modo faciendo con
tra conscientiam. etiā si non sit cō
tra legem. vt si cōscientia dicit ali
cui / qđ leuare vestucam de terra sit
pccm mortale. **E**x cōscientia aut ob
ligat aliq; ad peccatū. siue habe
at certam fidē de cōtrario eius qđ
agat. siue etiā habeat opimonez
cū aliqua dubitatōne. id ergo qđ
agitur contra legem semp est ma
lū. nec excusat p hoc qđ non ē con
tra cōscientia. et similiter qđ est cō
tra cōscientia est malū qđuis nō sit
cōtra lege. qđ aut nec contra con
scientiam nec contra legem ē / non
potest esse peccatū. dicendū est er
go. qđ qñ sūt due opimones cōtra
rie de eodē. oportet alterā esse verā
et alteram falsam. **A**ut ergo ille qđ
facit cōtra opimone mgroz. vtpo
te habendo plures pbendas facit
cōtra verā opimone. et sic cū faciat
contra legem dei / non excusatur a
peccato. quuis non facit contra cō
scientiam. sic em; contra legem dei
facit. **A**ut ergo illa opimio nō est
vera. sed magis contraria quam
iste sequitur. ita qđ vere liceat plu
res pbendas habere. et sic distin
guendum est. quia aut talis habz
conscientiam de contrario. et sic ite
rum peccat. vtpote contra conscien
tiam faciens quuis non contra le
ge. **A**ut nō habet cōscientia de cō